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image7.emf
Nenne die beiden Adjektive aus dem Text, die etwas mit den Gefühlen des 

armen, alten Mannes zu tun haben.

1.

2.


image3.emf
Im Text steht: „Neben der knorrigen Wurzel eines Baumes sah er 

etwas blinken.“

Welche Bedeutung hat das Wort „blinken“in diesem Satz?

funkeln

glühen

zwinkern

brennen
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Bilde aus jeder der unterstrichenen Stellen im Text 

ein zusammengesetztes Nomen. 

Beispiel:

Waldweg

1.

2.

3.

4.

5.
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Ergänze die fehlenden Vergleichsstufen.

größer am größten

traurig

arm

tiefer

groß

am ältesten

1.

2.

3.

4.

5.
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Schreibe die Grundform der Verben auf.

sehen

sah -

lief -

grub -

ging -

fand -
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Im Text steht: „Am nächsten Tag ging er zu der Stelle und fand unter dem 

Baum nur ein Loch in der Erde.“

Wer oder was ist hier mit „er“ gemeint?

?
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Ein Wort gehört zu einer anderen Wortart. Unterstreiche es.

SCHATZ MÜNZE TASCHE LEER


image.emf
Der vergrabene Schatz

Ein armer, alter Mann lief traurig einen Weg im Wald entlang. Neben der knorrigen 

Wurzel eines Baumessah er etwas blinken. Vorsichtig lockerte er mit den Händen den 

trockenen Boden. Er grub etwas tiefer und entdeckte viele Münzen aus Gold. 

Der Mann steckte den Schatz in die großen 

Taschen seines Mantelsund ging glücklich nach Hause.

Ein Zwerg hatte diesen Schatz vergraben. 

Am nächsten Tag ging er zu der Stelle und 

fand unter dem Baum nur ein Loch in der Erde. 

Da lief er im Gesicht rot an und stampfte mit 

dem Fuß auf. „Man hat mich beraubt!“
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lachte er.

schrie er.

überlegte er.

antwortete er.

Welcher Begleitsatz passt hier am besten?

„Man hat mich beraubt!“, ... 
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